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Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV Bad Mergentheim 01:54,40 173

00:53,89 01:54,40

2. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:58,54 138
00:55,53 01:58,54

3. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:59,35 135
00:57,55 01:59,35

Jugend C
1. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 01:25,70 413

00:39,81 01:25,70

2. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 01:26,68 399
00:41,33 01:26,68

3. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 01:42,42 242
00:47,37 01:42,42

4. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:47,14 211
00:50,72 01:47,14

5. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:53,76 156
00:53,56 01:53,76

Jugend B
1. Hryhory Zudzilau 1999(SB12) BLR NPC Belarus 01:23,05 522

00:39,06 01:23,05

2. Mark Malyar 2000(SB7) ISR NPC Israel 01:45,24 483
00:49,63 01:45,24

3. Szilard Szabo 1999(SB9) HUN NPC Hungary 01:24,96 424
00:40,40 01:24,96

3. Junya Hamamoto 1999(SB6) JPN NPC Japan 01:52,87 424
00:52,79 01:52,87

5. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 01:29,23 422
00:41,57 01:29,23

6. Andras Szeni 2000(SB7) HUN NPC Hungary 01:58,75 357
00:56,37 01:58,75

7. Florian Haaré 2000(SB3) GER BV Leipzig 03:02,59 338
01:25,91 03:02,59

8. Maciej Maczynski 1999(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:34,84 305
00:42,89 01:34,84

9. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 01:37,69 247
00:43,72 01:37,69

10. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 02:17,81 246
01:02,24 02:17,81

11. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 02:24,63 218
01:08,61 02:24,63

12. Radomír Pacák 1999(SB6) SVK Dolphins 02:48,43 155
01:18,14 02:48,43

13. Jan Rauhaus 2000(SB8) GER VSG Wuppertal 02:18,02 114 ENM
01:04,86 02:18,02

14. Ariel Malyar 2000(SB4) ISR NPC Israel 05:25,49 80
02:32,87 05:25,49

Abgemeldet nicht am Start
Christian Kirchner 2000 (SB14)GER Hanse SV Rostock
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Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats

Jugend A
1. Artur Saifutdinov 1997(SB12) RUS Russian Blind Sports Federation 01:11,60 814

00:33,29 01:11,60

2. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:17,43 560
00:35,88 01:17,43

3. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 01:21,50 480
00:37,30 01:21,50

4. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 01:48,63 446
00:50,57 01:48,63

5. Ricardo Richter 1998(SB14) GER PSC Berlin 01:29,62 410
00:42,86 01:29,62

6. Vaclav Krnavek 1997(SB9) CZE NPC Czech Republic 01:26,92 396
00:39,72 01:26,92

7. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT Team Austria 01:37,13 327
00:45,43 01:37,13

8. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 01:42,96 275
00:48,37 01:42,96

9. Hendrik Halbfaß 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 02:12,21 273
01:00,35 02:12,21

10. Hauke Henseleit 1997(SB9) GER TUS Wagenfeld 01:38,52 272
00:42,77 01:38,52

11. Bastian Flörke 1998(SB14) GER Wasserfreunde Northeim 01:49,52 224
00:48,02 01:49,52

12. Jakub Voracek 1998(SB8) CZE CSOPD 02:09,15 139
01:00,80 02:09,15

13. Sandro Westphal 1997(SB9) GER MFZK-Schwerin 02:06,68 128 ENM
00:57,49 02:06,68

Masters I
1. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport 01:27,08 394

00:41,22 01:27,08

2. Isaac Juliá Martinez 1968(SB6) ESP Ademi Tenerife 02:06,95 316
01:00,91 02:06,95

3. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 02:08,16 308
01:01,87 02:08,16

Masters II
1. Curtis Lovejoy 1957(SB1) USA U.S. Paralympics 03:31,09 871 WR

01:42,50 03:31,09

2. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:57,15 386
00:52,89 01:57,15

Masters III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 01:45,53 196

00:48,26 01:45,53

2. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 02:13,11 110
01:01,08 02:13,11
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Offene Wertung
1. Curtis Lovejoy 1957(SB1) USA U.S. Paralympics 03:31,09 871 WR

01:42,50 03:31,09

2. Karl Forsman 1996(SB5) SWE NPC Sweden 01:37,08 862
00:45,91 01:37,08

3. Uladzimir Izotau 1988(SB12) BLR NPC Belarus 01:10,37 858
00:32,18 01:10,37

4. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER SC Potsdam 01:25,34 853
00:39,76 01:25,34

5. Keiichi Kimura 1990(SB11) JPN NPC Japan 01:14,18 842
00:34,58 01:14,18

6. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN NPC Japan 01:56,51 831
00:52,89 01:56,51

7. Artur Saifutdinov 1997(SB12) RUS Russian Blind Sports Federation 01:11,60 814
00:33,29 01:11,60

8. Viktor Kemény 1995(SB7) SVK Dolphins 01:26,24 795
00:40,06 01:26,24

9. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 01:41,67 768
00:48,27 01:41,67

10. Christoph Burkhard 1983(SB6) GER TV Rottweil 01:29,47 758
00:40,99 01:29,47

11. Do Thanh Hai 1990(SB4) VIE Vietnam 01:46,53 748
00:48,10 01:46,53

12. Tobias Pollap 1986(SB7) GER SG Bayer 01:30,89 697
00:42,80 01:30,89

13. Roman Dubovoy 1995(AB) RUS Russian Blind Sports Federation 01:09,26 694
00:32,72 01:09,26

14. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Team Austria 01:15,66 693
00:35,61 01:15,66

15. Nguyen Thanh Trung 1982(SB4) VIE Vietnam 01:51,49 683
00:51,37 01:51,49

15. Joseph Schenk 1994(SB14) GBR NPC Great Britian 01:15,60 683
00:35,16 01:15,60

17. Nicolò Bensi 1985(SB3) ITA C.C. ANIENE 02:09,68 671
00:59,63 02:09,68

18. Marco Maria Dolfin 1981(SB5) ITA Briantea84 01:49,91 632
00:51,72 01:49,91

19. Ihar Boki 1994(SB13) BLR NPC Belarus 01:14,56 628
00:35,75 01:14,56

20. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:14,96 618
00:33,74 01:14,96

21. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND NPC India 01:19,97 587
00:36,93 01:19,97

22. Piotr Mejsner 1992(SB6) POL Polish Paralympic Team 01:39,59 579
00:46,35 01:39,59

23. Charalampos Papaioannou 1991(SB6) GRE Philippos Thessaloniki 01:40,32 569
00:44,94 01:40,32

24. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:17,43 560
00:35,88 01:17,43

25. Yoav Valinsky 1988(SB6) ISR NPC Israel 01:41,00 559
00:45,65 01:41,00

26. Andre Lehmann 1995(SB14) GER SC Potsdam 01:20,90 558
00:38,28 01:20,90

27. Marcin Ryszka 1990(SB11) POL Polish Paralympic Team 01:25,34 553
00:39,42 01:25,34

27. Vladimir Hlavac 1993(SB14) CZE NPC Czech Republic 01:21,14 553
00:37,97 01:21,14
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Offene Wertung
29. Andrea Castagneto 1988(SB4) ITA ASD Fratellanza Nuoto 02:04,52 548

00:56,44 02:04,52

30. Jonas Bastian Sørensen 1993(SB14) DEN NPC Denmark 01:21,47 546
00:36,90 01:21,47

31. Enrique Navas Santana 1993(SB7) ESP Club Natacion Fusion 01:41,19 533
00:47,88 01:41,19

32. Hryhory Zudzilau 1999(SB12) BLR NPC Belarus 01:23,05 522
00:39,06 01:23,05

33. Le Tien Dat 1987(SB6) VIE Vietnam 01:43,99 520
00:46,67 01:43,99

34. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 01:16,42 517 DR
00:35,37 01:16,42

35. Ilias Arkoudeas 1977(SB4) GRE NPC Greece 02:10,29 500
00:58,15 02:10,29

36. Daisuke Ejima 1986(SB7) JPN NPC Japan 01:44,55 491
00:48,34 01:44,55

37. Luis Paredes Marco 1993(SB14) ESP FEDDI 01:24,51 489
00:39,29 01:24,51

38. Mark Malyar 2000(SB7) ISR NPC Israel 01:45,24 483
00:49,63 01:45,24

39. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 01:21,50 480
00:37,30 01:21,50

40. Ha Van Hiep 1982(SB3) VIE Vietnam 02:33,85 477
01:10,56 02:33,85

41. Lucas Karle 1992(SB14) GER SC Potsdam 01:25,84 467
00:39,62 01:25,84

42. Mindaugas Dvylaitis 1996(SB11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:30,75 460
00:43,13 01:30,75

43. Nika Tvauri 1983(SB11) GEO NPC Georgia 01:31,28 452
00:42,54 01:31,28

44. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 01:48,63 446
00:50,57 01:48,63

45. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC Estonia 01:23,85 441
00:38,22 01:23,85

46. Lorenzo Alibrandi 1994(SB8) ITA SSD Santa Lucia Roma 01:28,91 427
00:42,55 01:28,91

47. Leon Bauer 1995(SB9) EST NPC Estonia 01:24,80 426
00:40,06 01:24,80

48. Junya Hamamoto 1999(SB6) JPN NPC Japan 01:52,87 424
00:52,79 01:52,87

48. Szilard Szabo 1999(SB9) HUN NPC Hungary 01:24,96 424
00:40,40 01:24,96

50. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 01:29,23 422
00:41,57 01:29,23

51. Andreas Nord 1991(SB14) SWE NPC Sweden 01:29,10 417
00:40,71 01:29,10

52. Martin Drab 1986(SB13) CZE NPC Czech Republic 01:25,66 414
00:38,64 01:25,66

53. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 01:25,70 413
00:39,81 01:25,70

54. Ricardo Richter 1998(SB14) GER PSC Berlin 01:29,62 410
00:42,86 01:29,62

55. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 01:26,68 399
00:41,33 01:26,68

56. Vaclav Krnavek 1997(SB9) CZE NPC Czech Republic 01:26,92 396
00:39,72 01:26,92
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Offene Wertung
57. Nicolai Behrend 1993(SB14) GER RBS Vechta 01:30,71 395

00:42,15 01:30,71

58. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport 01:27,08 394
00:41,22 01:27,08

59. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:57,15 386
00:52,89 01:57,15

60. Bashar Halabi 1996(SB6) ISR NPC Israel 01:58,23 377
00:54,03 01:58,23

61. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 Magdeburg 01:32,39 374
00:41,80 01:32,39

62. Andras Szeni 2000(SB7) HUN NPC Hungary 01:58,75 357
00:56,37 01:58,75

63. Kevin Casali 1993(SB14) ITA Tricolore 01:33,95 356
00:44,32 01:33,95

64. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 01:59,69 350
00:56,27 01:59,69

65. Christian Elbe 1992(SB14) GER RBS Vechta 01:34,61 348 ENM
00:43,45 01:34,61

66. Klaus Ryba 1978(SB14) AUT Team Austria 01:35,43 340
00:43,01 01:35,43

67. Florian Haaré 2000(SB3) GER BV Leipzig 03:02,59 338
01:25,91 03:02,59

68. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT Team Austria 01:37,13 327
00:45,43 01:37,13

69. Isaac Juliá Martinez 1968(SB6) ESP Ademi Tenerife 02:06,95 316
01:00,91 02:06,95

70. Eike Schlesiger 1995(SB14) GER PSV Stralsund 01:38,25 311 ENM
00:45,34 01:38,25

71. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 02:08,16 308
01:01,87 02:08,16

72. Thomas Funke 1993(SB14) GER RBS Vechta 01:38,72 307 ENM
00:43,84 01:38,72

73. Maciej Maczynski 1999(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:34,84 305
00:42,89 01:34,84

74. Joshua Grob 1996(SB7) SUI Plusport 02:06,64 304
00:58,48 02:06,64

75. Sho Hashimoto 1994(SB8) JPN NPC Japan 01:41,18 289
00:45,65 01:41,18

76. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 01:42,96 275
00:48,37 01:42,96

76. Sergio Caballero Berguizas 1991(SB8) ESP FEDPC 01:42,89 275
00:48,10 01:42,89

78. Hendrik Halbfaß 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 02:12,21 273
01:00,35 02:12,21

79. Hauke Henseleit 1997(SB9) GER TUS Wagenfeld 01:38,52 272
00:42,77 01:38,52

80. Herbert Böckl 1985(SB14) AUT Team Austria 01:43,09 269
00:48,50 01:43,09

81. Aralar Perez Azpiroz 1996(SB8) ESP FEDPC 01:44,40 263
00:49,82 01:44,40

82. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 01:37,69 247
00:43,72 01:37,69

83. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 02:17,81 246
01:02,24 02:17,81

84. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 01:42,42 242
00:47,37 01:42,42
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Offene Wertung
85. Vit Sasek 1995(SB7) CZE CSOPD 02:20,35 235

01:07,24 02:20,35

86. Mantas Juodisius 1979(SB4) LTU NPC Lithuania 03:12,20 230
01:34,41 03:12,20

87. Bastian Flörke 1998(SB14) GER Wasserfreunde Northeim 01:49,52 224
00:48,02 01:49,52

88. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 02:24,63 218
01:08,61 02:24,63

89. Satoshi Wada 1994(SB7) JPN NPC Japan 02:25,96 213
01:09,06 02:25,96

90. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:47,14 211
00:50,72 01:47,14

91. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 01:45,53 196
00:48,26 01:45,53

92. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV Bad Mergentheim 01:54,40 173
00:53,89 01:54,40

93. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:53,76 156
00:53,56 01:53,76

94. Radomír Pacák 1999(SB6) SVK Dolphins 02:48,43 155
01:18,14 02:48,43

95. Jakub Voracek 1998(SB8) CZE CSOPD 02:09,15 139
01:00,80 02:09,15

96. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:58,54 138
00:55,53 01:58,54

97. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:59,35 135
00:57,55 01:59,35

98. Sandro Westphal 1997(SB9) GER MFZK-Schwerin 02:06,68 128 ENM
00:57,49 02:06,68

99. Jan Rauhaus 2000(SB8) GER VSG Wuppertal 02:18,02 114 ENM
01:04,86 02:18,02

100.Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 02:13,11 110
01:01,08 02:13,11

101.Ariel Malyar 2000(SB4) ISR NPC Israel 05:25,49 80
02:32,87 05:25,49

102.Angelo Fonte 1978(SB8) ITA SSD Santa Lucia Roma 02:41,57 71
01:13,14 02:41,57

Disqualifikation
Mazvydas Butkevicius 1983 (SB7) LTU NPC Lithuania 11:50 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
IPC 3.4.6
Dustin Schmitz 1996 (SB11)GER BRSG Haltern 11:53 Uhr ENM
Der Schwimmer hat bei der Rückwärtsbewegung der Beine die Füße nicht nach außen gedreht.
IPC 3.4.5

Abgemeldet nicht am Start
Christian Kirchner 2000 (SB14)GER Hanse SV Rostock
Jack Bridge 1994 (SB9) GBR NPC Great Britian

Nicht am Start
Dimitrijus Fiodorovas 1981 (SB8) LTU NPC Lithuania
Dawid Glowacki 1993 (SB11)POL Polish Paralympic Team
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Startklasse SB1
1. Curtis Lovejoy 1957(SB1) USA U.S. Paralympics 03:31,09 871 WR

01:42,50 03:31,09

Startklasse SB3
1. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN NPC Japan 01:56,51 831

00:52,89 01:56,51

2. Nicolò Bensi 1985(SB3) ITA C.C. ANIENE 02:09,68 671
00:59,63 02:09,68

3. Ha Van Hiep 1982(SB3) VIE Vietnam 02:33,85 477
01:10,56 02:33,85

4. Florian Haaré 2000(SB3) GER BV Leipzig 03:02,59 338
01:25,91 03:02,59

Startklasse SB4
1. Do Thanh Hai 1990(SB4) VIE Vietnam 01:46,53 748

00:48,10 01:46,53

2. Nguyen Thanh Trung 1982(SB4) VIE Vietnam 01:51,49 683
00:51,37 01:51,49

3. Andrea Castagneto 1988(SB4) ITA ASD Fratellanza Nuoto 02:04,52 548
00:56,44 02:04,52

4. Ilias Arkoudeas 1977(SB4) GRE NPC Greece 02:10,29 500
00:58,15 02:10,29

5. Mantas Juodisius 1979(SB4) LTU NPC Lithuania 03:12,20 230
01:34,41 03:12,20

6. Ariel Malyar 2000(SB4) ISR NPC Israel 05:25,49 80
02:32,87 05:25,49

Startklasse SB5
1. Karl Forsman 1996(SB5) SWE NPC Sweden 01:37,08 862

00:45,91 01:37,08

2. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 01:41,67 768
00:48,27 01:41,67

3. Marco Maria Dolfin 1981(SB5) ITA Briantea84 01:49,91 632
00:51,72 01:49,91

Startklasse SB6
1. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER SC Potsdam 01:25,34 853

00:39,76 01:25,34

2. Christoph Burkhard 1983(SB6) GER TV Rottweil 01:29,47 758
00:40,99 01:29,47

3. Piotr Mejsner 1992(SB6) POL Polish Paralympic Team 01:39,59 579
00:46,35 01:39,59

4. Charalampos Papaioannou 1991(SB6) GRE Philippos Thessaloniki 01:40,32 569
00:44,94 01:40,32

5. Yoav Valinsky 1988(SB6) ISR NPC Israel 01:41,00 559
00:45,65 01:41,00

6. Le Tien Dat 1987(SB6) VIE Vietnam 01:43,99 520
00:46,67 01:43,99

7. Junya Hamamoto 1999(SB6) JPN NPC Japan 01:52,87 424
00:52,79 01:52,87

8. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:57,15 386
00:52,89 01:57,15

9. Bashar Halabi 1996(SB6) ISR NPC Israel 01:58,23 377
00:54,03 01:58,23

10. Isaac Juliá Martinez 1968(SB6) ESP Ademi Tenerife 02:06,95 316
01:00,91 02:06,95
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Startklasse SB6
11. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 02:08,16 308

01:01,87 02:08,16

12. Radomír Pacák 1999(SB6) SVK Dolphins 02:48,43 155
01:18,14 02:48,43

Startklasse SB7
1. Viktor Kemény 1995(SB7) SVK Dolphins 01:26,24 795

00:40,06 01:26,24

2. Tobias Pollap 1986(SB7) GER SG Bayer 01:30,89 697
00:42,80 01:30,89

3. Enrique Navas Santana 1993(SB7) ESP Club Natacion Fusion 01:41,19 533
00:47,88 01:41,19

4. Daisuke Ejima 1986(SB7) JPN NPC Japan 01:44,55 491
00:48,34 01:44,55

5. Mark Malyar 2000(SB7) ISR NPC Israel 01:45,24 483
00:49,63 01:45,24

6. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 01:48,63 446
00:50,57 01:48,63

7. Andras Szeni 2000(SB7) HUN NPC Hungary 01:58,75 357
00:56,37 01:58,75

8. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 01:59,69 350
00:56,27 01:59,69

9. Joshua Grob 1996(SB7) SUI Plusport 02:06,64 304
00:58,48 02:06,64

10. Hendrik Halbfaß 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 02:12,21 273
01:00,35 02:12,21

11. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 02:17,81 246
01:02,24 02:17,81

12. Vit Sasek 1995(SB7) CZE CSOPD 02:20,35 235
01:07,24 02:20,35

13. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 02:24,63 218
01:08,61 02:24,63

14. Satoshi Wada 1994(SB7) JPN NPC Japan 02:25,96 213
01:09,06 02:25,96

Disqualifikation
Mazvydas Butkevicius 1983 (SB7) LTU NPC Lithuania 11:50 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
IPC 3.4.6

Startklasse SB8
1. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Team Austria 01:15,66 693

00:35,61 01:15,66

2. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND NPC India 01:19,97 587
00:36,93 01:19,97

3. Lorenzo Alibrandi 1994(SB8) ITA SSD Santa Lucia Roma 01:28,91 427
00:42,55 01:28,91

4. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 01:29,23 422
00:41,57 01:29,23

5. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT Team Austria 01:37,13 327
00:45,43 01:37,13

6. Sho Hashimoto 1994(SB8) JPN NPC Japan 01:41,18 289
00:45,65 01:41,18

7. Sergio Caballero Berguizas 1991(SB8) ESP FEDPC 01:42,89 275
00:48,10 01:42,89

8. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 01:42,96 275
00:48,37 01:42,96
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Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats

Startklasse SB8
9. Aralar Perez Azpiroz 1996(SB8) ESP FEDPC 01:44,40 263

00:49,82 01:44,40

10. Jakub Voracek 1998(SB8) CZE CSOPD 02:09,15 139
01:00,80 02:09,15

11. Jan Rauhaus 2000(SB8) GER VSG Wuppertal 02:18,02 114 ENM
01:04,86 02:18,02

12. Angelo Fonte 1978(SB8) ITA SSD Santa Lucia Roma 02:41,57 71
01:13,14 02:41,57

Nicht am Start
Dimitrijus Fiodorovas 1981 (SB8) LTU NPC Lithuania

Startklasse SB9
1. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:14,96 618

00:33,74 01:14,96

2. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:17,43 560
00:35,88 01:17,43

3. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 01:21,50 480
00:37,30 01:21,50

4. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC Estonia 01:23,85 441
00:38,22 01:23,85

5. Leon Bauer 1995(SB9) EST NPC Estonia 01:24,80 426
00:40,06 01:24,80

6. Szilard Szabo 1999(SB9) HUN NPC Hungary 01:24,96 424
00:40,40 01:24,96

7. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 01:25,70 413
00:39,81 01:25,70

8. Vaclav Krnavek 1997(SB9) CZE NPC Czech Republic 01:26,92 396
00:39,72 01:26,92

9. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport 01:27,08 394
00:41,22 01:27,08

10. Maciej Maczynski 1999(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:34,84 305
00:42,89 01:34,84

11. Hauke Henseleit 1997(SB9) GER TUS Wagenfeld 01:38,52 272
00:42,77 01:38,52

12. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 01:42,42 242
00:47,37 01:42,42

13. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:47,14 211
00:50,72 01:47,14

14. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV Bad Mergentheim 01:54,40 173
00:53,89 01:54,40

15. Sandro Westphal 1997(SB9) GER MFZK-Schwerin 02:06,68 128 ENM
00:57,49 02:06,68

16. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 02:13,11 110
01:01,08 02:13,11

Abgemeldet nicht am Start
Jack Bridge 1994 (SB9) GBR NPC Great Britian



24.04.-27.04.2014 Seite: 15828. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 12:16 26.04.2014Berlin

Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats

Startklasse SB11
1. Keiichi Kimura 1990(SB11) JPN NPC Japan 01:14,18 842

00:34,58 01:14,18

2. Marcin Ryszka 1990(SB11) POL Polish Paralympic Team 01:25,34 553
00:39,42 01:25,34

3. Mindaugas Dvylaitis 1996(SB11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:30,75 460
00:43,13 01:30,75

4. Nika Tvauri 1983(SB11) GEO NPC Georgia 01:31,28 452
00:42,54 01:31,28

Disqualifikation
Dustin Schmitz 1996 (SB11)GER BRSG Haltern 11:53 Uhr ENM
Der Schwimmer hat bei der Rückwärtsbewegung der Beine die Füße nicht nach außen gedreht.
IPC 3.4.5

Nicht am Start
Dawid Glowacki 1993 (SB11)POL Polish Paralympic Team

Startklasse SB12
1. Uladzimir Izotau 1988(SB12) BLR NPC Belarus 01:10,37 858

00:32,18 01:10,37

2. Artur Saifutdinov 1997(SB12) RUS Russian Blind Sports Federation 01:11,60 814
00:33,29 01:11,60

3. Hryhory Zudzilau 1999(SB12) BLR NPC Belarus 01:23,05 522
00:39,06 01:23,05

Startklasse SB13
1. Ihar Boki 1994(SB13) BLR NPC Belarus 01:14,56 628

00:35,75 01:14,56

2. Martin Drab 1986(SB13) CZE NPC Czech Republic 01:25,66 414
00:38,64 01:25,66

3. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 01:26,68 399
00:41,33 01:26,68

Startklasse SB14
1. Joseph Schenk 1994(SB14) GBR NPC Great Britian 01:15,60 683

00:35,16 01:15,60

2. Andre Lehmann 1995(SB14) GER SC Potsdam 01:20,90 558
00:38,28 01:20,90

3. Vladimir Hlavac 1993(SB14) CZE NPC Czech Republic 01:21,14 553
00:37,97 01:21,14

4. Jonas Bastian Sørensen 1993(SB14) DEN NPC Denmark 01:21,47 546
00:36,90 01:21,47

5. Luis Paredes Marco 1993(SB14) ESP FEDDI 01:24,51 489
00:39,29 01:24,51

6. Lucas Karle 1992(SB14) GER SC Potsdam 01:25,84 467
00:39,62 01:25,84

7. Andreas Nord 1991(SB14) SWE NPC Sweden 01:29,10 417
00:40,71 01:29,10

8. Ricardo Richter 1998(SB14) GER PSC Berlin 01:29,62 410
00:42,86 01:29,62

9. Nicolai Behrend 1993(SB14) GER RBS Vechta 01:30,71 395
00:42,15 01:30,71

10. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 Magdeburg 01:32,39 374
00:41,80 01:32,39

11. Kevin Casali 1993(SB14) ITA Tricolore 01:33,95 356
00:44,32 01:33,95
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Startklasse SB14
12. Christian Elbe 1992(SB14) GER RBS Vechta 01:34,61 348 ENM

00:43,45 01:34,61

13. Klaus Ryba 1978(SB14) AUT Team Austria 01:35,43 340
00:43,01 01:35,43

14. Eike Schlesiger 1995(SB14) GER PSV Stralsund 01:38,25 311 ENM
00:45,34 01:38,25

15. Thomas Funke 1993(SB14) GER RBS Vechta 01:38,72 307 ENM
00:43,84 01:38,72

16. Herbert Böckl 1985(SB14) AUT Team Austria 01:43,09 269
00:48,50 01:43,09

17. Bastian Flörke 1998(SB14) GER Wasserfreunde Northeim 01:49,52 224
00:48,02 01:49,52

Abgemeldet nicht am Start
Christian Kirchner 2000 (SB14)GER Hanse SV Rostock

Startklasse AB
1. Roman Dubovoy 1995(AB) RUS Russian Blind Sports Federation 01:09,26 694

00:32,72 01:09,26

2. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 01:16,42 517 DR
00:35,37 01:16,42

3. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 01:37,69 247
00:43,72 01:37,69

4. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 01:45,53 196
00:48,26 01:45,53

5. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:53,76 156
00:53,56 01:53,76

6. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:58,54 138
00:55,53 01:58,54

7. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:59,35 135
00:57,55 01:59,35


